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RECAUDACION CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE AÑO 2023 
 

 

IMPUESTO SOBRE INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIOS 

 

TIPO DE IMPUESTO 

 

VALOR PAGADO 

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS INDUSTRIALES L            0.00 

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 1,022.40 

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE SERVICIOS 0.00 

TOTAL                           

L1,022.40 

 

 

 

 
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS, RURALES E IMPUESTO 

PERSONAL 

 
TIPO DE IMPUESTO  VALOR PAGADO 

 

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS                         L 5,515.78 

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RURALES 23,877.28 

IMPUESTO PERSONAL MUNICIPAL 75.0  

TOTAL                   L 29,468.06 
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RECAUDACION CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE AÑO 2023 

 

  

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 

 

 

TIPO DE IMPUESTO       VALOR PAGADO 

 

SERVICIOS DE AGUA POTABLE   

                     L.     3,615.60 

CONEXIÓN DE AGUA POTABLE  

540.0 

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO SANITARIO  

1,978.50 

CONEXIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO  

0.0 

TOTAL 

 

                                           

L.                           6,134.10 
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

59,514.881,181,559.1122,163.281,159,395.83INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,181,559.1122,163.281,159,395.83 59,514.88IMPUESTOS MUNICIPALES

167,463.2815,763.28151,700.00 1,589.80Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,700.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,700.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
83,596.3914,796.39 1,022.40Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 68,800.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
14,511.4011,511.40 0.003,000.0011.7.1.02.08.01 Venta de combustible por bomba

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.08.02 Venta de combustible por galón
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.11.01 Mercaditos
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
6,000.000.00 828.006,000.0011.7.1.02.13.01 Pulperias grandes
7,913.701,913.70 194.406,000.0011.7.1.02.13.02 Pulperias pequeñas

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
786.15286.15 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.02.38.00 Panadería
13,085.141,085.14 0.0012,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

26,366.89966.89 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 25,400.00

3,390.00590.00 0.002,800.0011.7.1.03.01.01 Servicio de transporte de autobuses
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.01.02 Servicio de transporte de moto taxi

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.10.01 Venta de comisas rápidas

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

11,376.89376.89 0.0011,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

2,100.000.00 19.11Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 9.921,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 9.191,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

8,600.000.00 148.29Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 8,600.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

5,500.000.00 79.295,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,000.000.00 69.003,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

45,100.000.00 400.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 45,100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
25,000.000.00 400.0025,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

487,500.000.00487,500.00 57,609.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
55,000.000.00 5,515.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 55,000.00

55,000.000.00 5,515.7855,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 23,877.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 23,877.28200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,000.000.00 1,420.36Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,000.00

500.000.00 156.03500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,500.000.00 1,264.333,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

18,500.000.00 8,123.73Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 18,500.00

2,500.000.00 1,036.452,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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16,000.000.00 7,087.2816,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

210,000.000.00 18,672.41Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 210,000.00

50,000.000.00 3,504.7350,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
160,000.000.00 15,167.68160,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
16,800.000.0016,800.00 291.52Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
12,000.000.00 75.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 75.0012,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
300.000.00 11.52Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

300.000.00 11.52300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 67.50Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 67.501,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,500.000.00 137.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,500.00

3,500.000.00 137.503,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
19,100.006,400.0012,700.00 24.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
19,100.006,400.00 24.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 12,700.00

600.00500.00 0.00100.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
12,400.005,900.00 0.006,500.0011.7.4.01.02.00 Arena

100.000.00 0.00100.0011.7.4.01.03.00 Grava
6,000.000.00 24.006,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
490,695.830.00490,695.83 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
490,695.830.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 490,695.83

490,695.830.00 0.00490,695.8311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
25,066.31131,227.8121,127.81110,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 131,227.8121,127.81110,100.00 25,066.31NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
131,227.8121,127.81110,100.00 25,066.31Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
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13,756.961,756.96 766.45Multas Municipales12.5.99.03.00.00 12,000.00

600.000.00 0.00600.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,006.96506.96 106.452,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
3,750.001,250.00 100.002,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,000.000.00 100.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

3,500.000.00 460.003,500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

14,498.09138,200.000.00138,200.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 138,200.000.00138,200.00 14,498.09VENTA DE SERVICIOS

138,200.000.00138,200.00 14,498.09Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
9,700.000.00 350.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 9,700.00

3,500.000.00 210.003,500.0015.2.19.01.01.01 servicios Secretariales Municipales
2,200.000.00 0.002,200.0015.2.19.01.02.02 Servicios de Revision y elaboracion de Mapas y Croquis
4,000.000.00 140.004,000.0015.2.19.01.03.03 Servicios de Medidas y Remedidas

59,000.000.00 6,134.10Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 59,000.00

28,000.000.00 3,615.6028,000.0015.2.19.02.01.01 Agua Potable
2,000.000.00 540.002,000.0015.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua

28,000.000.00 1,978.5028,000.0015.2.19.02.02.01 Alcantarillado Sanitario
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado

3,500.000.00 753.19Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 3,500.00

2,000.000.00 355.482,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,500.000.00 397.711,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
10,000.000.00 3,324.80Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 10,000.00

5,000.000.00 1,617.265,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
5,000.000.00 1,707.545,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
56,000.000.00 3,936.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 56,000.00

28,000.000.00 2,046.0028,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
28,000.000.00 1,890.0028,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

27,560.74105,435.385,935.3899,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 103,935.385,935.3898,000.00 27,560.74INTERESES POR DEPOSITOS
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